
 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 37 del 26-02-2024 Reg. Gen. 83 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 1 di 5 

COPIA 
 
 
Reg. Gen. 83 
Determinazione n. 37 del 26-02-2024 
 
 
OGGETTO Selezione riservata per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo/Contabile, ex Categoria C, ora Area degli Istruttori, 
da assegnare alla "II Area Servizi Finanziari". Nomina commissione esaminatrice. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali 
 
Premesso che con deliberazione n. 32 del 30.05.2023 la Giunta Comunale ha approvato lo schema di accordo 
tra il Comune di Galliera Veneta, altri Comuni e la Federazione dei Comuni del Camposampierese, quale 
ente capofila, per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la 
formazione di elenchi di idonei per assunzioni negli enti locali;  
 
Precisato che tale convenzione è stata sottoscritta dal Comune di Galliera Veneta in data 06.06.2023 ed è 
stata assunta al protocollo dell’Ente con n. 7036/2023; 
 
Richiamata la deliberazione n. 81 del 30.11.2023 con la quale la Giunta Comunale ha dato indirizzo di 
procedere all’assunzione di due dipendenti Area degli Istruttori (ex categoria C), di cui uno a copertura del 
posto di Istruttore Amministrativo/Contabile presso l’Area II Servizi Finanziari, mediante interpello 
dell’elenco degli idonei formato dalla Federazione del Camposampierese ai sensi dell’art. 3 bis del decreto 
legge 9 giugno 2021, n. 80 e s.m.i.; 
 
Dato atto che:  

- con propria determinazione n. 147 del 30.12.2023 (Reg. Gen. 456) e con propria determinazione n. 15 del 
26.01.2024 (Reg. Gen. 37) è stato, rispettivamente, approvato e rettificato l’avviso di selezione per la 
copertura del posto;  

- l’avviso, prot. n. 1315 del 26.01.2024, è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, e all’Albo Pretorio online;  

- in data 26.01.2024 sono stati interpellati a mezzo pec i candidati inseriti nell’elenco degli idonei 
all’assunzione negli enti locali, per il profilo “Istruttore Amministrativo/Contabile”, approvato dalla 
Federazione dei Comuni del Camposampierese con determinazione del Responsabile del Settore Risorse 
Umane n. 807 del 23.11.2023;  

- la scadenza per le adesioni era il 07.02.2024 ore 12:00; 
- entro suddetta data sono pervenuti n. 36 moduli di adesione all’interpello; 
- con comunicazione di posta elettronica certificata (Prot. dell’Ente dal n. 2292 al n. 2297 del 13.02.2024) e 

con successiva pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio (Prot. 2441 del 15.02.2024) e sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, è 
stata comunicata la modifica della data e della sede di svolgimento della prova; 

- con propria determinazione n. 26 del 20.02.2024 (Reg. Gen. 70) è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi a partecipare alla selezione; 

 
Considerata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per espletare le 
procedure della selezione sopracitata; 
 
Visti:  



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 37 del 26-02-2024 Reg. Gen. 83 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 2 di 5 

- l’art. 3 dell’avviso di selezione sopra richiamato; 
- l’art. 9 del vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni”;  

 
Ritenuto di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice, i signori: 

- dr. Luca Scarangella, Segretario Generale, in qualità di Presidente; 
- rag. Daniele Briotto, Responsabile Area II Servizi Finanziari, in qualità di Componente esperto; 
- dr.ssa Loretta Bresolin, Responsabile Area V Vigilanza e Demografici, in qualità di Componente esperta; 

 
Precisato che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal geom. Walter 
D’Emilio, Responsabile Area III Gestione Territorio; 
 
Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24.01.2024, con la quale è stato approvato il PEG per il 
triennio 2024-2026;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 28.06.2019 con cui è stata confermata la struttura 
organizzativa del Comune di Galliera Veneta che prevede che nell’Area I Servizi Generali sia ricompreso 
il servizio “Personale”, come da Allegato 1) della medesima deliberazione; 

- il Decreto del Sindaco n. 65 del 30.11.2023, con il quale è stato nominato il responsabile dell’Area I 
Servizi Generali; 

- l’art. 107 del TUEL, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di Servizio; 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta approvato con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 95 dell’11.12.2021; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023-2025; 

 
Rilevata l'assenza di conflitto di interessi di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 
241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 8 del vigente Codice di Comportamento dei 
dipendenti dell'Ente; 
 
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine ai pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare, per la selezione riservata per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo/Contabile, ex Categoria C, ora Area degli 
Istruttori, da assegnare alla “II Area Servizi Finanziari”, la Commissione selezionatrice, così composta:  
- dr. Luca Scarangella, Segretario Generale, in qualità di Presidente; 
- rag. Daniele Briotto, Responsabile Area II Servizi Finanziari, in qualità di Componente esperto; 
- dr.ssa Loretta Bresolin, Responsabile Area V Vigilanza e Demografici, in qualità di Componente 
esperta; 

 
2. di precisare che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal geom. 

Walter D’Emilio, Responsabile Area III Gestione Territorio; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

4. di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile 
del Procedimento che sottoscrive il presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che 
partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n 241/90 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonchè dell'art. 8 del 
vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Ente;  

 



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 37 del 26-02-2024 Reg. Gen. 83 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 3 di 5 

5. di provvedere ai sensi di quanto disposto nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31.03.2023, 
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
nell’ambito della sottosezione di interesse. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA  

Boromello Stefania 
Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

  



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 37 del 26-02-2024 Reg. Gen. 83 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 4 di 5 

 

 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Allegato alla determina 
 

DETERMINAZIONE N. 83 del 26-02-2024 
 
Reg. Settore 37 
 

Oggetto: Selezione riservata per la formazione di una 
graduatoria per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo/Contabile, ex Categoria C, ora Area 
degli Istruttori, da assegnare alla "II Area 
Servizi Finanziari". Nomina commissione 
esaminatrice. 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 26-02-
2024 

L’ INCARICATO 

  Boromello Stefania 
  

Documento firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 
  



Comune di Galliera Veneta 

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 37 del 26-02-2024 Reg. Gen. 83 - Comune di Galliera Veneta 
Pagina 5 di 5 

 

 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 83 del 26-02-2024 

 
Reg. Settore 37 
 

Oggetto: Selezione riservata per la formazione di una 
graduatoria per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo/Contabile, ex Categoria C, ora Area 
degli Istruttori, da assegnare alla "II Area 
Servizi Finanziari". Nomina commissione 
esaminatrice. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 26-02-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
 
 
 Il DIRIGENTE 
  Briotto Daniele 
  

Documento firmato digitalmente in originale  
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 


